atribuições que lhe são conferidas por lei, e considerando o disposto no artigo 8º, Inciso II, da Lei Orçamentária 
Anual, nº 1.940 de 06 de Janeiro de 2021. 

DECRETA 

Art 1º - Fica aberto na Contadoria Municipal, de acordo com a Lei Federal nº 4.320/64, a suplementação no 
valor de R$ 18.154,84 (Dezoito mil cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos), para 
criar e reforçar as dotações orçamentárias nos Programas e Atividades, abaixo discriminadas: 

ORGÃO 02 – EXECUTIVO  
UNIDADE ORÇ. 09 - SEC. MUNICIPAL DES. AGRÁRIO E MEIO AMB.  
PROGRAMA 0034 - APOIO ADMINISTRATIVO - DESENV.